COMISION DEL DEPORTE DEL ESTADO DE SONORA
ESTADO DE POSICION FINANCIERA

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

ACTIVO

CIRCULANTE
BANCOS
INVERSIONES

PESOS

41,491,686.25
31,712,556.66

INGRESOS PENDIENTES DE RECIBIR DE HACIENDA  28,911,166.00

DEUDORES DIVERSOS
SUBSIDIO AL EMPLEO

Total CIRCULANTE

ACTIVO FIJO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALY RECR.
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y LAB.
MAQUINARIA, OTROS EQUIPO Y HERRAMIENTAS
EQUIPO DE TRANSPORTE

INMUEBLES

DEPRECIACION ACUM. INMUEBLES
DEPRECIAICON ACUM. EQUIPO TRANSPORTE
DEPRECIACION ACUM. MOBILIARIO Y EQUIPO

Total ACTIVO FIJO

SUMA DEL ACTIVO

EQUIPO DE TRANSPORTE (COMODATO)
OBRA EN PROCESO
SUMA CUENTAS DE ORDEN

\
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LICCEMANUEL YEPIZ TALAMANTE

65,561.10
13,101.11

102,194,071.12

3,438,840.08
11,424,627.70
829,839.70
2,272,490.49
615,438.00
194,458,959 11
-22,414,117.46
-300,333.74
-8,120,757.75

182,204,986.13

284,399,057.25

11.00
34,758,544.29

34,758,555.29

DIRECTOR DE'ADMINISTRACION Y FINANZAS

PASIVO
PASIVO A CORTO PLAZO
ACREEDORES DIVERSOS

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
IMPUESTOS POR PAGAR

Total PASIVO A CORTO PLAZO
PASIVO A LARGO PLAZO
ACREEDORES DIVERSOS L.P.

Total PASIVO A LARGO PLAZO

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL

PATRIMONIO ADQUIRIDO
PATRIMONIO DONADO

RESULTADOS ACUMULADOS
UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

CUENTAS DE ORDEN

EQUIPO DE TRANSPORTE (COMODATO)
OBRA EN PROCESO

76,531,506.30
61,159,372.30
383,617.69

138,074,496.29

2,868,818.03

140,943,314.32

17,714,414.34
175,256,422.18
-67,121,614.76
17,606,421.17

143,455,742.93

284,399,057.25

11.00
34,758,544.29
34,758,655.29

PROF. GENARO ALBERT) éNRIQUEZ RASCON

__DIRECTOR/GENERAL



